
SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č.

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.f občanského zákoníku
(dále jen „Smlouva")

Ústřední vojenská nemocnice-Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
U Vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6 
zastoupena:prof.MUDr.Miroslav Zavoral,Ph.D. ředitel 
IČ:61383082 
DIČ:CZ61383082 
bankovní spojení: ČNBPwíu 
bankovní spojení: č.ú.

(dále jen jako „Poskytovatel')

a

BLOCK a.s.
se sídlem U Kasáren 727, Valašské Meziříčí, CZ 75701
zastoupena : Michalem Kotoučem na základě zplnomocnění Ing, Libora Jurci, členy zastupitelstva 
IČ 18055166 
DIČ CZ18055166
zapsaná v ORu trávě, oddíl! B, vložka 196
bankovní s p o j e n / ^ I

(dále jen jako „Oprávněný")

Preambule

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé právně jednat a uzavírají tuto Smlouvu ve smyslu § 1746 odst 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a mají zájem o poskytování služeb ve 
vztahu k dodávce elektrické energie a studené pitné vody v/ objektu: Ústřední vojenské nemocnice-Vojenské fakultní 
nemocnice Praha, a to na adrese ulice U vojenské nemocnice 1200, 169 02, Praha 6, v němž bude Oprávněným 
realizováno dílo -  zřízení nového operačního sálu pro gynekologii v pavilonu CH 2 (dále jen „Dito"), jenž je 
předmětem Smlouvy o dílo č. 838/2020/ÚVN mezi Poskytovatelem jako Objednatelem a Oprávněným jako 
Zhotovitelem (dále jen „Smlouva o dílo ).

1.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí dodávky elektrické energie a studené pitné vody ze zdrojů 
i/ majetku Poskytovatele dodávané prvododavatelem a vlastní výrobnou.

2. Poskytovatel se zavazuje, že pro účely zajištění provádění díla specifikovaného Smlouvou o dílo mezi 
Poskytovatelem a Oprávněným, poskytne Oprávněnému dále uvedené služby:

elektrickou energii

-  elektroměr buňka, označení: DTS-353L80A 
počáteční stav: 0 kWh ke dni 7 . 7 .  2020,

- elektroměr stavba, označení: DTS353C, 0120/SGS0165 
počáteční stav: 0 kWh ke dni 3 . 7. 2020,



Cenové ujednání
2.

1. Smhivn í s tra ny sjedn a fy ceri u elekcri cké energie výši od po vídající sk u teČn ém u nákl adu,k te rý Pasky to va tel i 
vznikl, a to výpočtem z celkové ceny ve faktuře prvá dodává tele a vlastní výrobny, vztažené na jednotku 
dodávané energie. Poskytovatel se zavazuje, že cena elektrické energie takto účtovaná bude v obvyklé výši

2. Poskytovatel bude účtovat cenu za služby dle této Smlouvy do po převzetí dokončeného Díla 
Poskytovatelem do 30 kalendářních dnů po jeho převzetí Dojde-li k ukončení léto Smlouvy způsobem v ní 
předvídaným, pak do 30 kalendářních dnu od jejího ukončení

3. Oprávněný provede platbu ceny  vyúčtované předloženou fakturou na účet Poskytovatele, číslo

4. Lhůta splatnosti faktur se stanoví na 30 dní od data doručení Při nedodržení data splatnosti faktur náleží 
Poskytovateli úrok z prodlení ve výši G,GS% za každý den prodlení

5. Nebude-li faktura uhrazena do 30-ti dnu od posledního dne lhůty splatnosti je Poskytovatel oprávněn po 
předchozí písemné výzvě doručené Oprávněnému a po marném uplynutí dodatečné lhůty k plnění, jež 
nebude kratší než 10 dnů, stanovené v této výzvě, ukončit s okamžitou platností poskytování služeb na 
základě této Smlouvy, včetně umožnění odběru energií. Oprávněný v takovém případě nemá nárok na 
náhradu škody, která hy mu v důsledku toho vznikla.

3.
Ostatní ujednání

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání realizace Díla dle Smlouvy o dílo a smluvní strany dále 
sjednávají, že ukončením Smlouvy o dílo zaniká i tato Smlouva. Na návrh Oprávněného bude tato Smlouva 
ukončena nebo změněna v případě, že si Oprávněný zajistí jiný zdroj elektrické energie nebo vody a nebude 
tedy nutno využívat jejich dodávky od Poskytovatele.

2. Tuto Smlouvu lze dále ukončit výpovědí některé ze smluvních stran pří hrubém porušení podmínek 
ujednaných v této Smlouvě, výpovědní lhůta pro ukončení smluvního vztahu činí 1 měsíc od data doručení 
a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce.

3. Případné dodatky k této Smlouvě a je jí změny budou prováděny pouze písemnou formou, jinak jsou 
neplatné.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami Tato Smlouva pozbývá účinnosti 
dnem převzetí dokončeného Díla ze strany Poskytovatele nebo předčasným ukončením Smlouvy o dílo, 
přičemž je Oprávněný povinen uhradit náklady za poskytované služby dle Či 2 této Smlouvy.

5. Oprávněný je povinen neprodleně oznámit poskytovali změnu předpokládaného maximálního 
požadovaného soudobého příkonu elektrické energie (kW), aby Poskytovatel mohl tento zajistit u 
prvododavatele na následující měsíc Pokud bude Oprávněný požadovat zvýšení dodávané elektrické 
energie, je nutné tuto změnu nahlásit vždy s měsíčním předstihem, aby Poskytovatel mohl u 
prvododavatele požadovaný příkon energie objednat Náklady v obvyklé výši spojené se zvýšením příkonu 
elektrické energie hradí Oprávněný. Zvýšení příkonu elektrické energie je možné pouze do výše, kterou 
umožňuje zařízení Poskytovatele. V případě prokázaného vyššího reálného soudobého příkonu elektrické 
energie než Poskytovatel uvedl jako předpokládaný, Poskytovatel uhradí veškeré náklady, které budou 
s rozdílem těchto soudobých příkonů elektrické energie fa károvány Poskytovateli prvododavateíem.

6. Maximální předpokládaný soudobý příkon elektrické energie bude 20 kW.

7. Poskytovatel, jako podružný dodavatel, nenese odpovědnost za plynulost dodávek energií.

8. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly způsobu využívání odebírané elektrické energie a stavu 
technického zařízeni připojeného na vnitřní energetické sítě Poskytovatele. Oprávněný je povinen zajistit, 
aby jeho zařízení připojená na zařízení Poskytovatele, byla v takovém technickém stavu, aby nedošlo k 
ohrožení a vzniku škody a dále je povinen na vyžádání předložit platné revizní zprávy a jiné písemné 
atesty, osvědčující technickou způsobilost jeho zařízení. NeodstraňHi Oprávněný po upozornění



Poskytovatele zjištěné závady ve stanovené lhůtě, je Poskytovatel oprávněn s okamžitou platností přerušit 
poskytování předmětné služby.

9. Oprávněný bude Poskytovateli předávat měsíčně do 4. dne následujícího měsíce stavy elektroměru a 
vodoměru.

10. Při ukončení odběru elektrické energie nebo pitné studené vody Oprávněný kontaktuje energetika ÚVN 
Ing. Pavla Sedláka.
Součastně s ním zástupce oprávněného pan Michal Kotouč, provede konečné odečty stavů elektroměru a 
vodoměru.

11. Umožnění odběru elektrické energie v rámci realizace Díla není v rozporu se zákonem č. 458/2000 Sb.

12. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží Oprávněný a jeden 
Poskytovatel.

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a stvrzují, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, závazně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek.

14. Nedílnou součástí smlouvy je Plná moc (kopie), kterou Ing. Libora jurči, členy zastupitelstva 
zplnomocňuje Michala Kotouče k zastupování Oprávněného.

V Praze dne V Praze dne 3 1 -07- 2020

BL<
BLOCK a. s 
757 01 V 

ww

Michal Kotouč
Manažer stavby 
BLOCK a.s.

V  ZASTOUPENÍ 

táUDr. Ivan Jeřábek
éméstQ* fedhúlB /jro uPP C  VN

Prof. M (JDr. JýlirošŘ&jv Za v oral. Ph. D.
řediteli

Ústřední vojenské nemocnice- 
Vojenské fakfj/tní nemocnice Praha

Oprávněný Poskytovatel



O e <*■ ' ‘i o o f r  5 o fu t c o n 5

Vai íoois £n *i*y J 2fl One Naié :-^6*a

Plná moc

Spoiečnost B iock a s . U Kasaře- 72  ̂ 757 PI Valašské zpínomocňu.e zaměstnance
pana Michala podepisován, oDjednavek a
Smluv o dílo na zakázce CVN008_R01D S 2 ÚVN -  VoFN Pra.na pavilon C H 2 -  zř zem nového 
operačního saiu pro gynekologu -  realizace

Za společnost jedná

Zmocníte' ing LiOOf Jur

¥  *• t . > r v  (  *

Zmocněnec. Mícha Kotouč

•/e 7alass«é^' Mez7 č ; dne 25


